
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21 февраля 2022 года                     № 56-165 

с. Грачевка Петровского района 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории  Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» 

В соответствии со ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Уставом Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 24 ноября 2017 года № 49 -175 «Об установлении 

налога на имущество физических лиц на территории Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» (с изменением от 27.09.2018 года  № 2-15, 30.04.2019 

года  № 12-42, 19.05.2020 года № 26-86, 14.12.2021 года № 53-151) 

следующие изменения: 

          1.1. пункт 7.8 решения изложить в следующей редакции: 

 «7.8. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в 

отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется 

налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 

декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 

отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление 

о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в 

налоговый орган через многофункциональный центр предоставления 

государственных или муниципальных услуг. 

 При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на 

налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения 

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 

налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой 

налога».  

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода. 

Глава муниципального образования                       В.Г. Соболев 


